
 

M U N I C Í P I O  D E  S A B Á U D I A  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000 

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

 

“Juntos construindo um futuro melhor” 

DECRETO N.º 075/2017 

 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DA CIDADE E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 
 

. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros abaixo relacionados 

para compor o CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE, para a gestão de 2017/2019: 

 
Representante da Assessoria de Planejamento do Município: 
Titular: Jorge Almada 
 
Representante da Secretária de Agricultura, Obras e Abastecimento: 
Titular: Arlete Quirino da Rosa 
 
Representante da Secretária de Indústria, Comercio, Serviços Urbanos e 
Meio Ambiente: 
Titular: Osvaldo Gerotto 
 
Representante de Secretária Administração: 
Titulares: Mirian Aparecida Alexandre 
 
Representante da Divisão de Finanças do Município: 
Titular: Geraldo Ananias Pinto 
 
Representante do setor de comércio e indústria: 
Titular: Paulo Henrique Manueira  
 
Representante do setor de agricultura: 
Titular: Adevaldo Valderrama 
 
Representante dos Conselhos Municipais instituído por Lei: 
Titular: Bruna Carla Colombo 
 
Representante da Emater: 
Titular: Nilce Gorzoni Valderrama 
 
 



 

M U N I C Í P I O  D E  S A B Á U D I A  
Praça da Bandeira, 47 – FONE (44) 3251 – 1122 CEP 86720-000 

CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 

 

“Juntos construindo um futuro melhor” 

Representante da Defesa Civil: 
Titular: Marcos Messias 
 
Representante de organizações não governamentais ou associação de 
proteção ao meio ambiente: 
Titular: Janaina Cristina da Silva 
 

Art. 2º Após a publicação do presente Decreto, os membros do 

Conselho reunir-se-ão para eleger os cargos de Presidente, Vice Presidente e Secretário, 

devendo a eleição e o resultado ser registrado em livro próprio. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

   Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 05 dias do mês 

de maio de 2017. 

 

     EDSON HUGO MANUEIRA 
           -Prefeito Municipal- 

 

 

 


